Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
06 октября 2023 г.                                                                                        № 321-р

О назначении администратора информационной безопасности и информаци-
онных систем в аппарате администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с приказом Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю Российской Федерации от 18 февраля 2013 г. № 21

«Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер

по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», приказом Федеральной

службы по техническому и экспортному контролю Российской Федерации от

11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении требований о защите информации,

не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных

информационных системах»

1. Назначить администратором информационной безопасности на-

чальника отдела по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Рубанова Алексея Алексеевича.

1.1. Администратору информационной безопасности руководствовать-

ся требованиями нормативных документов Российской Федерации, ведомст-

венных организационно-распорядительных документов, нормативных актов

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, инструкцией администратора информационной безопасности, а также

другими распорядительными документами в части его касающейся.

2. Назначить администратором информационных систем главного

специалиста отдела по информатизации и информационной безопасности

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Лощину Дмитрия Сергеевича.

2.1. Администратору информационных систем руководствоваться тре-

бованиями нормативных документов Российской Федерации, ведомственных

организационно-распорядительных документов, нормативных актов админи-

2

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

инструкцией администратора информационных систем, а также другими

распорядительными документами в части, его касающейся.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря

2021 г. № 354-р «О назначении администратора информационных систем в

аппарате администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Сиденко Н.А.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязанности главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев